
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
8.3.2.1./16/I/002 

NACIONĀLA UN STARPTAUTISKA MĒROGA PASĀKUMU ĪSTENOŠANA 
IZGLĪTOJAMO TALANTU ATTĪSTĪBAI  

Strūgu iela 4, Rīga, LV-1003, tālr. 67350966, e-pasts: info@832.visc.gov.lv  
 

 21.09.2023 Nr. 25.1.- 04 / 51 
 

RĪKOJUMS 

Par krievu valodas 25.  olimpiādes norises kārtības apstiprināšanu 

1. Saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību priekšmetu 
olimpiāžu organizēšanas noteikumu” 5. punktu, 2023. gada 25. augusta Projekta “Nacionāla un 
starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” (vienošanās 
Nr.8.3.2.1./16/I/002), turpmāk – Projekts, rīkojuma Nr. 25.1.-04/39 “Par mācību priekšmetu 
olimpiāžu organizēšanu un norisi 2023./2024. mācību gadā” 8. punktu un Projekta 2023. gada 25. 
augusta rīkojumu Nr. 25.1.-04/40 “Par valsts mācību priekšmetu olimpiāžu rezultātu publicēšanu 
un laureātu apbalvošanu 2023./2024. mācību gadā”:  

1.1. apstiprināt krievu valodas 25.  olimpiādes norises kārtību (pielikumā);  

1.2. publicēt krievu valodas 25.  olimpiādes 3. posma norises kārtību www.visc.gov.lv 
mājaslapā ne vēlāk kā nedēļu pirms olimpiādes;  

1.3. noteikt Valsts izglītības satura centra vecāko eksperti mācību priekšmetu olimpiāžu 
jautājumos Martu Pujāti par atbildīgo krievu valodas 25. olimpiādes norises nodrošināšanā;  

1.4. līdz 2023. gada 13. novembrim izveidot krievu valodas 25. olimpiādes rīcības un žūrijas 
komisiju.  

2. Kontroli par rīkojuma izpildi uzdodu veikt Projekta vadītājai S. Liepiņai.  

Pielikums: krievu valodas 25.  olimpiādes norises kārtība uz 2 lpp. 

 

Valsts izglītības satura centra vadītāja p.i.                                                         I.Juhņēviča       
  
 

Kazāka, 28017585 
gabriela.nikola.kazaka@832.visc.gov.lv 

mailto:info@832.visc.gov.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pielikums 
       

Krievu valodas valsts 25. olimpiādes norises kārtība 
 

1. Olimpiādes mērķis un uzdevumi: 
1.1. rosināt izglītojamo interesi par krievu valodu; 
1.2. pilnveidot izglītojamo starpkultūru dialoga prasmes; 
1.3. attīstīt patstāvīgās izzināšanas prasmes un radošumu; 
1.4. piedāvāt izglītojamajiem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas 

un prasmes krievu valodā. 
2. Olimpiādes organizatori: Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – centrs) sadarbībā ar 

Latvijas krievu valodas un literatūras pasniedzēju asociāciju, Latvijas Universitātes 
Humanitāro zinātņu fakultātes Rusistikas un slāvistikas nodaļu un pašvaldībām. 

3. Olimpiādes dalībnieki: 10.–12.klašu izglītojamie: 
3.1. olimpiādes darbus vērtē trijos valodas prasmju līmeņos: 

3.1.1. pirmais līmenis (grupa A) – izglītojamie, kuri apgūst krievu valodu kā 
svešvalodu un kuru ģimenēs nerunā krieviski; 

3.1.2. otrais līmenis (grupa B) – izglītojamie, kuri mācās latviešu skolās un 
apgūst krievu valodu kā svešvalodu, bet ģimenēs sarunājas krievu valodā 
vai bilingvāli. 

3.1.3. trešais līmenis (grupa C) – izglītojamie, kuri pašlaik mācās vai agrāk ir 
mācījušies krievu valodu kā dzimto pēc mazākumtautību programmām.  

3.2. olimpiādes rezultāti tiks skaitīti katrā klašu paralēlē  un valodas prasmju līmeņos 
atsevišķi.  

4. Olimpiādes norise.  
4.1. 1. posms – izglītības iestādes olimpiāde. Olimpiādi organizē un uzdevumus 

izstrādā izglītības iestādes žūrijas komisija, kuras sastāvā ir izglītības iestādes 
valodu mācību jomas krievu valodas pedagogi; 

4.2. 2. posms – novada, valstspilsētas vai novadu apvienības olimpiāde: 
4.2.1. Olimpiādi klātienē organizē novada, pilsētas vai novadu apvienības krievu 

valodas olimpiādes rīcības komisija,  olimpiādes materiālus un vērtēšanas 
kritērijus sagatavo valsts olimpiādes rīcības komisija; 

4.2.2. Dalībnieku skaitu nosaka novada, pilsētas vai novadu apvienības krievu 
valodas olimpiādes rīcības komisija;  

4.2.3. Norises laiks: 2023. gada  23. novembris plkst. 10:00; 
4.2.4. Olimpiādes 2. kārtas uzdevumi: integrētais tests un radošais rakstu darbs. 

Olimpiādes ilgums – ne vairāk kā 120 minūtes; 
4.2.5. Darbus labo, vērtē un rezultātus apkopo novada, pilsētas vai novadu 

apvienības krievu valodas olimpiādes žūrijas komisija; 
4.2.6. Pēc olimpiādes darbu izvērtēšanas žūrijas komisija aizpilda protokolu 

(MK noteikumu Nr.384 2. pielikums) un iesniedz to novada rīcības 
komisijai piecu darbdienu laikā pēc olimpiādes norises; 

4.2.7. Novada, pilsētas vai novadu apvienības atbildīgā persona līdz 2023. gada 
4. decembrim centra atbildīgajai personai elektroniski uz 
marta.pujate@visc.gov.lv iesūta tabulu ar visu dalībnieku darbu 
rezultātiem un pieteikumu (MK noteikumu Nr.384 1.pielikums) 
olimpiādes 3. posmam, iekļaujot pretendentus atsevišķi grupai A, B un C. 

4.2.8. Centrs ievieto uz valsts posmu uzaicināto dalībnieku sarakstu tīmekļa 
vietnē www.visc.gov.lv. 

mailto:marta.pujate@visc.gov.lv
http://www.visc.gov.lv/


 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.3. 3. posms –  valsts olimpiāde: 
4.3.1. Norises laiks saskaņā ar publicēto mācību olimpiāžu kalendāru; 

5. Olimpiādes tēma: «Путешествия многое нам открывают, о многом заставляют 
думать, мечтать.» (Д.С.Лихачёв) / “Ceļošana mums atklāj daudz, liek domāt un sapņot 
par daudzām lietām.” (D.Lihačevs). 

6. Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot olimpiādes laikā: darbs veicams ar tumši zilu vai 
melnu pildspalvu. 

 
 

https://www.visc.gov.lv/lv/media/21441/download?attachment

